Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

14ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 03 DE MAIO DE 2022

EM DISCUSSÃO ÚNICA OS REQUERIMENTOS N°s:

34/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, REQUER

ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando

que em conjunto com a Secretaria Municipal de Saúde efetivem orientações aos pacientes do

SUS (Sistema Único de Saúde) sobre a importância e a necessidade de registrarem, pelos

meios legais, os casos de mau atendimento por profissionais de saúde do município.

35/2022 – A Comissão de CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, no

uso de suas atribuições legais, REQUER ouvido o plenário, prazo de 30 (trinta) dias para

melhores estudos e emissão de parecer ao Projeto de Lei nº 5.887 que Altera dispositivos da

Lei nº 4.093, de 21 de março de 2016 e dá outras providências.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

68/2022 – A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Poder Legislativo, com base no Parecer Protocolado sob n° 315/2022 dessa Comissão de

Fiscalização, o arquivamento do Relatório do Departamento Financeiro nº 016/2022 (em

anexo).

69/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, o cascalhamento da estrada que dá acesso à

residência da Sra. Maria Nunes Margraf, na localidade de Vieiras.

70/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, providências na recuperação da

pavimentação da Via Marginal da BR 277 Almir Antônio Ciarrochi, que dá acesso à empresa

CCS.

71/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, providências na realização de instalação

de Iluminação Pública e de cascalhamento da Rua Doutor Lineu Aurélio Salgado, via pública

que liga a Avenida Daniel Mansani à Marginal Fraimundo Huscher, nas proximidades do

Loteamento Green Park.

72/2022 – O Vereador VANE no uso de suas atribuições legais, INDICA à Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Urbano, a realização de melhorias na pavimentação da Rua

Flávio Santos, proximidades do nº 520, bairro Papiros.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5883/2022 – Autoriza o Poder Executivo a proceder à concessão de direito real de uso

resolúvel de imóveis urbanos e dá outras providências.

5884/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5867/2022 – Dispõe sobre a reversão de imóveis públicos e dá outras providências.

5885/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5886/2022 - Altera dispositivos da Lei 3.682, de 17 de junho de 2014 e dá outras

providências.